
令和２年３月２３日 

１～５年生保護者様 

横浜市立森の台小学校 

 校 長  忽滑谷 隆 
 

修了式・離退任式について 
 

 ３連休中の暖かさで、桜の花も一気に開花しました。まだ、新型コロナウ

イルス拡大防止に対する取組は継続中でございますが、一斉臨時休業

中の中、低学年の緊急受入れや、校庭開放など、保護者の皆様には

多大なるご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。  

さて、以前お知らせしました通り、修了式・離退任式が次の日程で行

われます。また、引き続き、制限のある中での離退任式となりますことへの

ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 当日の予定や持ち物についてお知らせしますのでご確認ください。 

 

１．当日の予定 

 

８：１５までに登校 

８：３０～９：５０    ・・・学級指導 

「のびゆく子」、配布物を受け取る 

９：５０～       ・・・修了式・離退任式（放送による） 

１０：３０        ・・・下校 

 

２．持ち物 

〇ランドセルで登校してください 

〇大き目の手さげ・・・お道具箱・配布物等が入る位 

〇上履き 〇筆記用具 ＊課題については後述参照 

 

３．その他 

〇離退任式は、保護者代表としてＰＴＡ本部役員のみの出席となりま 

す。保護者の皆様や地域の皆様、卒業生の参加はできませんので、 

ご了承ください。 

〇休業中の課題や借りていた本の返却については次をご覧ください。 



一斉臨時休校中の学習課題提出について 
 

ご家庭で取り組んだもののうち、次のものは２５日に持たせてください。他

のものは、解答を渡すなどで対応させていただきます。 

ご理解ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

 

１年 ○はなまるプリント；まとめてホッチキス止めしてください 

○かん字ノート 

２年 ○生活「ひろがれ わたし」でかんせいさせたもの 

○漢字ノート（取り組んだ人） 

３年 ○すまいるカード   ○国語ノート（ことわざあつめ） 

○漢字ノート 

４年 ○家庭学習カード 

○漢字ノート 

５年 ○国語「一枚の写真から」の作文 

○漢字ノート（取り組んだ人） 

○家庭科実習カード（１～３組のみ） 

８・９・１０・１１組 ○取り組んだ成果物は預かります。 

 

＊図書館から借りている本は、新年度に持たせてください。 

＊提出物は、当日または新年度の返却となります。ご了承ください。 

 

尚、未履修単元については次年度に学習します。詳しくは後日お知

らせします。 


